
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVI

ld:0047DF8944A2FSEB 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023 - PMLP/PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 - PMLP/PI 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023 - PMLP/PI 
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PUBLICIDADE, COM CRIAÇÃO DE CAMAPANHA E COLOCAÇÃO DE MATERIAL 
PUBLICITÁRIO PARA QUAISQUER VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO E REPRESENTAÇÃO 
PARA VENDA DE TEMPO OU ESPAÇO DE PUBLI CIDADE DE SERVIÇOS PARA 
MERCHANDISING EM RÁDIO E TELEVI SÃO , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
UNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUI-PI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI , CNPJ nº 01 .612.583 / 0001-

74 

CONTRATADO : COMPANY COMUNICAÇÃO LTDA-ME, CNPJ Nº 26.322 . 390/0001-00 

FONTE DE RECURSOS : FPM/ I CMS / ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 34.800 ,0 0 (TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 

FONDAMENTO LEGAL: Art. 75 , inciso II , da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2023. 

Lagoa do Piauí-PI , 17 de março de 2023 . 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 
Prefeito Municipal 

ld:01AB2501A22CF SEA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO 

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em 
conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021, 

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que 
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, 
em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021, 
RATIFICO a presente dispensa de Licitação. 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da 
adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito : 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COM 
CRIAÇÃO DE CAMAPANHA E COLOCAÇÃO DE MATERIAL 
PUBLICITÁRIO PARA QUAISQUER VEÍCULOS DE 
COMUNICAÇÃO E REPRESENTAÇÃO PARA VENDA DE 
TEMPO OU ESPAÇO DE PUBLICIDADE DE SERVIÇOS 
PARA MERCHANDISING EM RÁDIO E TELEVISÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO UNICÍPIO DE LAGOA 
DO PIAUI-PI: 

COMPANY COMUNICAÇÃO LTDA-ME, CNPJ 
26.322.390/0001-00. 

VALOR GLOBAL: R$ 34.800,00 (TRINTA E QUATRO MIL E 
OITOCENTOS REAIS) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021. 

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação. 

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja 
o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do 
respectivo contrato . 

Lagoa do Piauí-PI, 16 de março de 2023. 

Atenciosamente, 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR 
-Prefeito Municipal-

ld:OCC550C48E7CFSF3 

IIB11 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023 - PMLP/PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023 - PMLP/PI 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023 - PMLP/PI 
OBJETO : AQUIS I ÇÃO DE 4.000 KG DE PEIXE TAMBAQUI VIVO , COM MÉDIA DE 

800 G CADA UNIDADE, PARA ENTREGA IMEDIATA AO MUNI CÍPIO DE LAGOA DO 

PIAUÍ-PI. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI , CNPJ nº 01.612.583 / 0001 -

74 

CONTRATADO: RICARDO NOGUEIRA MARREIROS , CPF Nº 923.922.883 - 72 

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 

VALOR GLOBAL: R$ 55.000 , 00 (cinquenta e cinco mil reais) 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 , inciso II, da Lei 14 . 133/2021 e suas 

alterações posteriores . 

DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2023. 

Lagoa do Piauí-PI, 04 de abri l de 2023 . 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 

Prefeito Municipal 

ld: 13B5AC1E622EF SEE 

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO 

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em 
conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021, 

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que 
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, 
em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal n° 14.133/ 2021, 

RATIFICO a presente dispensa de Licitação. 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da 
adjud icação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

AQUISIÇÃO DE 4.000 KG DE PEIXE TAMBAQUI VIVO, 
COM MEDIA DE 800 G CADA UNIDADE, PARA ENTREGA 
IMEDIATA AO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI: 

RICARDO NOGUEIRA MARREIROS, CPF Nº 923 .922.883-72 

VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021. 

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação. 

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal , e que após seja 
o presente expediente devidamente autuado e arquivado . 

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do 
respectivo contrato. 

Lagoa do Piauí-PI, 04 de abril de 2023. 

Atenciosamente, 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR 
-Prefeito Municipal-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

